[image: image1.jpg]

-
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УСТЬ – ЯНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

____03.02.2015 г____№__39-ОД____

              п. Депутатский
Об организации отдыха, оздоровления и занятости
детей в Усть-Янском улусе в 2015 году

            Во исполнение постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 25 декабря 2013 года № 477 «Об организации и обеспечении отдыха детей их оздоровления», плана мероприятий администрации МО «Усть-Янский улус (район) на 2015 г.,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать межведомственную комиссию по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период 2015 года (далее МВК) в составе:
Милютин А.А.     – заместитель главы МО Усть-Янский улус (район), председатель комиссии;

Звягинцева С.В.          – начальник МБУ «Усть-Янское РУО», заместитель    председателя.

Члены комиссии:

Прокопьева С.Г.           – начальник ГУ «Усть-Янское УСЗН и Т;

Прежитова И.В.         - руководитель департамента экономики и финансов МО «Усть-Янский улус (район)»;

Кучаров В.В,                 - главный врач ГБУ «Усть-Янская ЦРБ»;

Афанасьев А.Л.             – начальник ОМВД РФ по Усть-Янскому району;

Болтунов А.Н.               – начальник МКУ «Усть-Янское УК и ДР»;

Максимова Е.В.            – начальник ГКУ РС(Я) «Усть-Янский ЦСПС и Д»;
Аммосова С.Н.             – заместитель начальника представительства ТОУ «Роспотребнадзор» по РС(Я) В Булунском районе;

Стручков А.П.               – директор ГКУ РС(Я) «ЦЗН Усть-Янского района»;

Дьячковский М.И.    – начальник ОНД Усть-Янского района УНД ГУ МЧС России по РС(Я);

Горохов Д.Н.                 – начальник отдела воспитания и дополнительного образования МБУ «Усть-Янское РУО»;

Иевлева Н.Е.                  – главный специалист опеки и попечительства администрации МО «Усть-Янский улус (район)»;

Ребрун Л.В.               – ведущий специалист КДН и ЗП при администрации МО «Усть-Янский улус (район)»
2. Координатором летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в образовательных организациях Усть – Янского улуса в летний период 2015 года назначить МБУ «Усть-Янское РУО» (Звягинцева С.В.).
3. Установить следующие сроки оздоровительного сезона:
      Первая смена со 1 июня по 24 июня 2015 года для лагерей дневного пребывания (с 5 июня по 5 июля 2015 года – для остальных типов);

      Вторая смена с 26 июня по 20 июля 2015 года для лагерей дневного пребывания (с 5 июля по 29 июля 2015 года – для остальных типов);

      Третья смена со 22 июля по 14 августа 2015 года для лагерей дневного пребывания (с 30 июля по 20 августа 2015 года – для остальных типов);

4. Координатору летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период 2015 года (Звягинцева С.В.):
4.1. В срок до 3 марта 2015 года подготовить план организации оздоровления и занятости детей в летний период 2015 года;

4.2. Заключить с Министерством образования РС(Я) Соглашение о предоставлении субсидий на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время в срок до 3 марта 2015 года;

4.3. В своей работе руководствоваться Административным регламентом по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярный период на территории МО «Усть-Янский улус (район)», а также  постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 25 декабря 2013 года № 477 «Об организации и обеспечении отдыха детей их оздоровления», плана мероприятий администрации МО «Усть-Янский улус (район) на 2015 г.;
4.4. Организовать своевременное представление пакетов документов на получение санитарно-эпидемиологического заключения  на летние площадки дневного пребывания детей в образовательных организациях Усть-Янского улуса, обеспечить подготовку летних оздоровительных лагерей к приему детей в срок до 1 апреля 2015 года;
4.5. Обеспечить своевременное представление статистической и финансовой отчетности по организации отдыха, оздоровления и занятости детей.
5.  МВК по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период 2015 года (Милютин А.А.) установить контроль над организационным охватом детей и подростков летним отдыхом, оздоровлением и занятостью, детей из малообеспеченных семей, детей, состоящих на профилактическом учете ПДН, КДН и ЗП.
6. ГКУ РС(Я) «Усть-Янское УСЗНиТ» (Прокопьева С.Г.), ГКУ РС(Я) «ЦЗН Усть-Янского района» (Стручков А.П.), главам МО поселений в срок до 01.04.2014 г. согласовать с МБУ «Усть-Янское РУО» лимиты бюджетных средств, направляемых на организацию оздоровления и временной занятости детей в летний период, с указанием количества охвата детей.
7. Главам МО поселений рекомендовать совместно с ГКУ РС(Я) «ЦЗН Усть-Янского района», организациями, учреждениями, предприятиями, расположенными на территории поселений, организовать общественные работы для несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в летний период, уделяя внимание занятости детей, нуждающихся в особой заботе государства.
8. ОМВД РФ по Усть-Янскому району (Афанасьев А.Л.):
8.1. Организовать совместно с образовательными организациями района, КДН и ЗП при администрации МО «Усть-Янский улус (район)» мероприятия, направленные на формирование правосознания несовершеннолетних граждан и профилактику совершения ими правонарушений с 5 мая по 31 августа 2015 года.
8.2. Утвердить план проведения рейдов, маршрутов патрулирования с включением объектов оздоровления детей, мест активного отдыха детей, заброшенных домов, построек и предоставить в МВК в срок до 1 мая 2015 года.
9. ГКУ РС(Я) «Усть-Янское УСЗН и Т» (Прокопьева С.Г.), ГКУ РС(Я) «Усть-Янский ЦСПСиД» (Максимова Е.В.):
9.1. Уделять особое внимание организации отдыха, оздоровления, занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

9.2. Разработать планы организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков. Планы предоставить в МВК в срок до 3 марта 2015 года.

10. ГКУ РС(Я) «ЦЗН Усть-Янского района» (Стручков А.П.):
10.1. Организовать совместно с организациями, учреждениями, предприятиями, расположенными на территории Усть-Янского района временное трудоустройство детей и подростков на общественные работы для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, уделив особое внимание занятости детей, состоящих на профилактическом учете КДН И ЗП, ПДН, ВШК, детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

10.2. Информировать население, руководителей организаций, учреждений, предприятий, глав МО поселений о возможности и условиях трудоустройства несовершеннолетних граждан на временную работу.
11. МКУ «Усть-Янское УК и ДР» (Болтунов А.Н.):

11.1. Разработать план организации и проведения культурно – массовых мероприятий, работы кружков для детей и подростков и предоставить в МВК в срок до 3 марта 2015 года.
11.2. Совместно с МБУ «Усть-Янское РУО», ГБУ «Усть-Янская ЦРБ» работать план проведения культурно – массовых мероприятий в оздоровительных учреждениях и предоставить в МВК в срок до 3 марта 2015 года.

12. ГБУ «Усть-Янская ЦРБ» (Кучаров В.В.):
12.1. Обеспечить работу оздоровительных лагерей при лечебно-профилактических учреждения района.

12.2. Предоставить в МВК, МБУ «Усть-Янское РУО» реестр лечебно-профилактических учреждений, при которых будут организованы оздоровительные лагеря с указанием количества охвата детей и суммы финансирования в срок до 3 марта 2015 года.
13. Администрации МО «Усть-Янский улус (район)» (Федоров Г.Н.), МБУ «Усть-Янское РУО» (Звягинцева С.В.), департамент экономики и финансов МО «Усть-Янский улус (район)» (Прежитова И.В.) в срок до 28 февраля 2015 года в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приложениями №3, 4 к постановлению Правительства Республики Саха (Якутия) от 25 декабря 2013 года № 477 «Об организации и обеспечении отдыха детей их оздоровления» предусмотреть в бюджете МО «Усть-Янский улус (район)» не менее 7% финансовых средств, от объема субсидий предоставляемых из государственного бюджета РС(Я) на организацию отдыха и оздоровления детей в летний период 2015 года.
14. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя главы МО «Усть - Янский улус (район)»  Милютина А.А.
Глава МО
«Усть – Янский улус (район)»                                    п/п                                        Г.Н.Федоров